Протокол №46
заседания Аттестационной комиссии  -

Ассоциация «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»

(А «СО «СЧ»)

Дата проведения: 19 декабря 2016 г.

Место проведения: РФ, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Правая набережная Сугутки, д.1
Время начала регистрации участников заседания:         13 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников заседания:  13 часов 05 минут.

Заседание открыто:

                   13 часов 05 минут.

Присутствуют:

1. Майзуров Дмитрий Юрьевич — Председатель Аттестационной комиссии А «СО «СЧ»;

2.  Федоров Эдуард Георгиевич — Заместитель Председателя Аттестационной комиссии А «СО «СЧ»;
3.  Данилова Светлана Гуриевна – Секретарь Аттестационной комиссии А «СО «СЧ» .
Из 3 членов Аттестационной комиссии  присутствуют  3 человека – кворум  имеется.

Д.Ю. Майзуров - огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:

«За» - 3, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Принять предложенную Д.Ю. Майзуровым  повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение положительных Актов оценки уровня знаний  руководителей и специалистов членов А «СО «СЧ», предоставленных центрами по тестированию, и принятие решения по выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ.

2. Рассмотрение отрицательных Актов оценки уровня знаний  руководителей и специалистов членов А «СО «СЧ», предоставленных центрами по тестированию, и принятие решения об отказе в выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ.

Вопрос 1.
Рассмотрение положительных Актов оценки уровня знаний  руководителей и специалистов членов А «СО «СЧ» предоставленных центрами по тестированию и принятие решения по выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ.
Выступил:

Д.Ю. Майзуров — Из представленных Актов оценки уровня знаний центрами по тестированию СФ ФГБОУ ВПО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»,  ЧОУ ДПО «Центр содействия ПБ и СРО», ООО «Профэксперт» и АНО «МОЦДПО» следует, что по 20  претендентам на аттестацию по 22 тестам возможно принять решение о выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ. Предлагается подтвердить выдачу аттестатов путем голосования (согласно списку аттестованных, указанных в приложении №1 к настоящему протоколу).
Голосование:

«За» - 3, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Выдать 22 аттестата, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ сроком на 5 лет согласно списку аттестованных, указанных  в приложении №1 к настоящему протоколу.
Вопрос 2.
Рассмотрение отрицательных Актов оценки уровня знаний  руководителей и специалистов членов А «СО «СЧ» предоставленных центрами по тестированию и принятие решения об отказе в  выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ.;

Выступил:

Д.Ю. Майзуров — Из представленных материалов центрами по тестированию СФ ФГБОУ ВПО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова» и ЧОУ ДПО «Центр содействия ПБ и СРО»  следует, что по 2 претендентам на аттестацию по  2 тестам  невозможно принять решение о выдаче аттестата, подтверждающего наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ в связи с не сдачей тестов. Предлагается подтвердить отказ в выдаче аттестата путем голосования (согласно списку не прошедших аттестацию, указанных в приложении №2 к настоящему протоколу).
Голосование:

«За» - 3, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Отказать в выдаче аттестата, подтверждающего наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ претендента на аттестацию согласно списку непрошедших аттестацию указанному в приложении №2 к настоящему протоколу.

Заседание закрыто: 13 часов 30 минут.

Окончательная редакция протокола изготовлена 19 декабря 2016 г.

Председатель Аттестационной комиссии

Д.Ю. Майзуров

	Приложение №1 к протоколу                                                                           заседания Аттестационной комиссии                               А "СО "СЧ" №46 от 19.12.2016г.

	№ п/п
	ФИО
	Вид теста
	Дата тестирования
	№ аттестата

	1
	ЛУЧЕНКОВ ОЛЕГ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	020.
	07.11.2016 10:13:35
	С-142.001499

	2
	ДАВЫДОВ АНДРЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ
	001.02.
	07.11.2016 10:22:55
	С-142.001500

	3
	АНДРЕЕВА ЛИДИЯ ВАЛЕРЬЕВНА
	046.2.
	07.11.2016 10:23:24
	С-142.001503

	4
	АНИСИМОВ АЛЕКСАНДР СТАНИСЛАВОВИЧ
	001.06.
	07.11.2016 10:12:29
	С-142.001502

	5
	ГРИГОРЬЕВ ВАЛЕРИЙ ВЕНИАМИНОВИЧ
	001.06.
	07.11.2016 10:23:05
	С-142.001501

	6
	ИВАНОВ БОРИС АЛЕКСЕЕВИЧ
	046.1.
	16.12.2016 14:02:14
	С-142.001517

	7
	АНУЧИН АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ
	046.1.
	12.12.2016 12:36:06
	С-142.001508

	8
	МУРАШКИНА ЛЮДМИЛА ЛЕОНИДОВНА
	001.01.
	16.12.2016 14:03:22
	С-142.001518

	9
	ВАСИЛЬЕВ ИВАН СЕРГЕЕВИЧ
	046.1.
	16.12.2016 13:39:19
	С-142.001515

	10
	БЕЛОВА ИРИНА ВИТАЛЬЕВНА
	001.
	12.12.2016 14:19:15
	С-142.001510

	11
	МУРАШКИНА ЛЮДМИЛА ЛЕОНИДОВНА
	046.2.
	16.12.2016 14:28:46
	С-142.001519

	12
	МАТВЕЕВ ЭДУАРД ВЛАДИМИРОВИЧ
	001.02.
	12.12.2016 15:02:30
	С-142.001511

	13
	СТЕПАНОВ СЕРГЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ
	001.06.
	12.12.2016 15:39:34
	С-142.001512

	14
	МУРАШКИНА ЛЮДМИЛА ЛЕОНИДОВНА
	001.07.
	16.12.2016 13:36:26
	С-142.001516

	15
	УШАКОВА ИРИНА ГЕННАДЬЕВНА
	005.
	05.12.2016 09:48:40
	С-142.001505

	16
	СКВОРЦОВ ВЛАДИМИР ГЕННАДЬЕВИЧ
	005.
	05.12.2016 10:20:39
	С-142.001504

	17
	СПИРИДОНОВ АЛЕКСЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
	005.
	05.12.2016 10:32:29
	С-142.001506

	18
	АЛЕКСЕЕВА ЛЮБОВЬ МИХАЙЛОВНА
	046.2.
	16.12.2016 13:56:56
	С-142.001514

	19
	АНИСИМОВ ОЛЕГ ФЕЛИКСОВИЧ
	001.
	16.12.2016 15:34:16
	С-142.001520

	20
	ЛЬДИНОВ ВЛАДИМИР ВАЛЕНТИНОВИЧ
	020.1.
	16.12.2016 13:24:03
	С-142.001513

	21
	АДАМОВ ВИКТОР ВАСИЛЬЕВИЧ
	015.
	12.12.2016 10:56:15
	С-142.001507

	22
	АНУЧИН СЕРГЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
	011.
	12.12.2016 13:32:15
	С-142.001509

	Приложение №2 к протоколу                                  заседания Аттестационной комиссии                                 А "СО "СЧ" №46 от 19.12.2016г.

	№ п/п
	ФИО
	Вид теста
	Дата тестирования
	Дата решения AK

	1
	СКВОРЦОВ ВЛАДИМИР ГЕННАДЬЕВИЧ
	005.
	2016-12-05 10:05:35.0
	19.12.2016

	2
	АНИСИМОВ ОЛЕГ ФЕЛИКСОВИЧ
	001.
	2016-12-16 13:57:05.0
	19.12.2016